
1e wijziging Verordening precariobelasting Purmerend 2014

De raad van de gemeente Purmerend,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 februari 2014,

B E S L U I T:

1. vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening precariobelasting Purmerend

2014.

A. Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Deze verordening verstaat onder:

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Deze verordening verstaat onder:

1. a. kwartaal : een periode van drie kalendermaanden;1. a. kwartaal : een periode van drie kalendermaanden;

b. half jaar: een periode van zes kalendermaanden;b. half jaar: een periode van zes kalendermaanden;

c. jaar: een kalenderjaar;c. jaar: een kalenderjaar

d. vergunning: een door het gemeentebestuur verleende en in een

gemeentelijke registratie opgenomen toestemming op grond

d. vergunning: een door het gemeentebestuur verleende en in een

gemeentelijke registratie opgenomen toestemming op grond

waarvan een persoon een of meer voorwerpen op voor de open-

bare dienst bestemde gemeentegrond mag hebben;

waarvan een persoon een of meer voorwerpen op voor de open-

bare dienst bestemde gemeentegrond mag hebben.

e.  commerciële evenementen:   evenementen met de doelstelling

om winst te genereren,  bedrijfsmatig van aard zijn dan wel  mede

2. In deze verordening worden de volgende gebieden onderschei-

den;

a. Centrumgebied, hiertoe behoren de volgende straten; worden ontplooid door  commerciële bedrijven. Hieronder  vallen

ook promotionele  activiteiten;Achter de Kerk, Achterdijk, Bakkerssteeg, Barak, Breedstraat,

Bultstraat, Dubbele Buurt, Gasthuissteeg, Gedempte Singelgracht, f.  niet commerciële evenementen:  evenementen die geen

winstoogmerk hebben en niet  bedrijfsmatig van aard zijn.Gedempte Where, Gouw, Hoogstraat, Kaasmarkt, Kalversteeg,

Kanaalschans, Kanaalzicht, Kerkstraat, Kistenmakersteeg, Koe- 2. In deze verordening worden de volgende gebieden onderschei-

den;markt, Koestraat, Kolkstraat, Koningssteeg, Krommesteeg, Kuiper-

steeg, Looiersplein, Neckerdijk, Nieuwstraat, Oude Sluis, Oude a. Centrumgebied, hiertoe behoren de volgende straten;
Vismarkt, Padjedijk, Peperstraat, Plantsoengracht, Plantsoenstraat, Achter de Kerk, Achterdijk, Bakkerssteeg, Barak, Breedstraat,

Bultstraat, Dubbele Buurt, Gasthuissteeg, Gedempte Singelgracht,Schapenmarkt, Schoolplein, Schoolsteeg, Slotplein, Soetenboom-

hof, St Nicolaassteeg, Stamsteeg, Tramplein, W. Eggertstraat, Gedempte Where, Gouw, Hoogstraat, Kaasmarkt, Kalversteeg,
Waagplein, Weerwal, Weeshuissteeg, Westersteeg, Westerstraat

en Zuidersteeg.
Kanaalschans, Kanaalzicht, Kerkstraat, Kistenmakersteeg, Koe-

markt, Koestraat, Kolkstraat, Koningssteeg, Krommesteeg, Kuiper-
b. Overig gebied; steeg, Looiersplein, Neckerdijk, Nieuwstraat, Oude Sluis, Oude
tot het overig gebied behoren alle straten die niet vermeld zijn

onder a.
Vismarkt, Padjedijk, Peperstraat, Plantsoengracht, Plantsoenstraat,

Schapenmarkt, Schoolplein, Schoolsteeg, Slotplein, Soetenboom-

hof, St Nicolaassteeg, Stamsteeg, Tramplein, W. Eggertstraat,

Waagplein, Weerwal, Weeshuissteeg, Westersteeg, Westerstraat

en Zuidersteeg.

b. Overig gebied;

tot het overig gebied behoren alle straten die niet vermeld zijn

onder a.

B. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 4 Vrijstellingen

De precariobelasting wordt niet geheven ter zake van het hebben

van:

Artikel 4 Vrijstellingen

De precariobelasting wordt niet geheven ter zake van het hebben

van:

a. voorwerpen, waarvan de gemeente genothebbende krachtens

eigendom, bezit of beperkt recht is, met uitzondering van voorwer-

pen die in gebruik zijn bij een derde;

a. voorwerpen, waarvan de gemeente genothebbende krachtens

eigendom, bezit of beperkt recht is, met uitzondering van voorwer-

pen die in gebruik zijn bij een derde;

b. het hebben van voorwerpen of werken waarvan de aanwezigheid

door de gemeente op grond van een wettelijk voorschrift of over-

eenkomst moet worden gedoogd;

b. het hebben van voorwerpen of werken waarvan de aanwezigheid

door de gemeente op grond van een wettelijk voorschrift of over-

eenkomst moet worden gedoogd.

c. het hebben van wegwijzers en verkeersaanwijzingen van de

A.N.W.B. en van andere overeenkomstige instellingen;

c. het hebben van wegwijzers en verkeersaanwijzingen van de

A.N.W.B. en van andere overeenkomstige instellingen;

d. voorwerpen of werken, welke in een uitsluitend algemeen belang

voorzien of welke uitsluitend worden gebezigd voor weldadige

doeleinden en welke niet worden geëxploiteerd tegen betaling;

d. voorwerpen of werken, welke in een uitsluitend algemeen belang

voorzien of welke uitsluitend worden gebezigd voor weldadige

doeleinden en welke niet worden geëxploiteerd tegen betaling;

e. voorwerpen op de openbare weg bij kleinschalige niet-commer-

ciële buurtactiviteiten;

e. voorwerpen op de openbare weg bij kleinschalige niet-commer-

ciële buurtactiviteiten;

f. het hebben van uithangtekens, straatverlichting en versiering

ter gelegenheid van Sinterklaas of Kerstmis indien hiermee geen

reclame wordt gemaakt voor bepaalde winkels of artikelen;

f. het hebben van uithangtekens, straatverlichting en versiering

ter gelegenheid van Sinterklaas of Kerstmis indien hiermee geen

reclame wordt gemaakt voor bepaalde winkels of artikelen.

g. voorwerpen of werken, welke uitsluitend  worden gebruikt

voor niet-commerciële  evenementen;

14 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 267871

Nr. 26787

GEMEENTEBLAD 14 mei

2014

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.



h.  voorwerpen of werken, welke niet worden   geëxploiteerd te-

gen betaling tijdens   commerciële evenementen, hieronder  vallen

gratis toilet units, EHBO posten,  hekken, vuilnisbakken, dieren-

verblijven,   materiaalwagens en woonwagens e.d.

C. Artikel 5 wordt gewijzigd als volgt:

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 5 Maatstaf van heffing en belastingtarief

De precariobelasting wordt geheven naar de maatstaven en tarie-

ven zoals opgenomen in deze verordening.

Artikel 5 Maatstaf van heffing en belastingtarief

De precariobelasting wordt geheven naar de maatstaven en tarie-

ven zoals opgenomen in deze verordening.

1. Voor het hebben van voorwerpen op openbare gemeentegrond

in het Centrumgebied bedraagt het tarief;

1. Voor het hebben van voorwerpen op openbare gemeentegrond

in het Centrumgebied bedraagt het tarief;

a. per m2 per kwartaal € 15,85a. per m2 per kwartaal € 15,85

b. per m2 per half jaar € 31,70b. per m2 per half jaar € 31,70

c. per m2 per jaar € 63,40c. per m2 per jaar € 63,40

2. Voor het hebben van voorwerpen op openbare gemeentegrond

in het Overig gebied bedraagt het tarief;

2. Voor het hebben van voorwerpen op openbare gemeentegrond

in het Overig gebied bedraagt het tarief;

a. per m2 per kwartaal € 10,55a. per m2 per kwartaal € 10,55

b. per m2 per half jaar € 21,10b. per m2 per half jaar € 21,10

c. per m2 per jaar € 42,20c. per m2 per jaar € 42,20

3. Voor het hebben van een zomerterras op de Koemarkt bedraagt

het tarief € 5,00 per m2 per maand. Een zomerterras mag over de

periode 1 maart tot en met 31 oktober worden opgesteld.

3. Voor het hebben van een zomerterras op de Koemarkt bedraagt

het tarief € 5,00 per m2 per maand. Een zomerterras mag over de

periode 1 maart tot en met 31 oktober worden opgesteld.

4. Voor het hebben van voorwerpen op openbare gemeentegrond

bij commerciële  evenementen, bedraagt het tarief per dag per

m2 € 1,05 per evenement met een maximum van € 1000,00.

4. Voor het hebben van voorwerpen op openbare gemeentegrond

bij een ééndags evenement, bedraagt het tarief per dag, per m2

€ 1,05.

2. Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 24 april 2014

de griffier,

J.F.  Kamminga

de voorzitter,

D.  Bijl

14 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 267872


